„Die getreuen Katholiken aller Länder würden sich im Nothfall zu einer Beisteuer an den heil. Stuhl allerdings zu verstehen wissen, aber die „Geldmenschen“ (so ruft „Deutschland“ den Finanzleuten zu) die „Geldmenschen“ mögen an die Tasche greifen und wenigstens um der finanziellen Gründe willen (von denen sie indirekt selbst dann berührt werden können, wenn sie nicht katholisch sind) den heiligen Vater ruhig in seinem besterworbenen zeitlichen Länderbesitze lassen.

\*) Die Kirchenzeitung wird in der nächsten Nummer den Vortrag „Molischott's“, womit derselbe seinen Wirkungskreis in Zürich eröffnete, näher besprechen.

## Decretum bezüglich falscher Reliquien und Ablässe.

\* (Mitgeth.) Folgendes ist der Wortlaut des auf Befehl Sr. Hl. Papst Pius IX. wegen Reliquien- und Abläss-Mißbräuchen unterm 14. April erlassenen Dekrets:

**Decretum Urbis et Orbis ex Audientia Sanctissimi die 14 Aprilis 1856.**

Sacrae Congregationi Indulgentiarum sacrisque Reliquiis praeposita, quae juxta institutionem a S. M. Clemente PP. IX. peractam, Constitutione quae incipit: „*In ipsis Pontificatus primordiis*, sub die 6. Julii 1669 facultate instructa est omnem difficultatem ac dubitatem in Sanctorum Reliquiis aut Indulgentiis emergentem... *expediendi; ac si qui ab usus in eis irreperint, illos... corrigendi et emendandi... falsas, apocryphas indiscretasque Indulgentias typis imprimi vetandi, impressas recognoscendi, et examinandi, ac ubi Romano Pontifici retulerit, illius auctoritate rejiciendi*, pluries Indulgentiarum typis impressae delatae sunt, quae licet falsae omnino, apocryphae et indiscretae, attamen huc illuc, sive hominum malitia, sive incuria, et absque ulla prorsus auctoritate typis mandantur et circumferuntur. Unde illud haud parum detrimenti provenit, quod et in errorem inducantur Christi fideles, et apud S. M. Ecclesiae hostes Indulgentiarum ipsae irrisionibus pateant.

Quapropter S. Congregatio, in generalibus Comitibus in Palatio Apostolico Vaticano die 31. Martii proxime elapsi habitis, plures hujusmodi Indulgentias typis excusas tamquam apocryphas, nullas et indiscretas habendas esse declaravit, et locorum Ordinariis per quorum Dioeceses Indulgentiae ejusmodi circumferuntur commendandum censuit, ut S. Congregationis Decreta in hanc rem edita omni studio observari curent.

Quum vero incongruum prorsus sit omnia semper summaria, libellos, folia etc. prosequi quae indiscretas, falsas apocryphasque Indulgentias descriptas continent, et qualibet vice prodierint specialibus decretis eliminari, SS. D. N. Pius PP. IX. in Audientia diei 14. Aprilis 1856 praemissam Emorum. Patrum sententiam auctoritate Sua Apostolica approbando, cupiens insuper ut ad *inestimabilem* Indulgentiarum thesaurum quod attinet, omnia pie, sancte et *incorrupte* fiant, mandavit, ut hoc Decreto omnes per Orbem Ordinarium hortentur, ut pro ea qua pollent, et qua ceti debent sollicitudine in Dominici gregis bonum usque procurandum, invigilent non modo uti ejusmodi Indulgentiae falsae et apocryphae, quantum fieri potest, minime circumferantur, easque a fidelium manibus removeant, verum etiam satagant, ut Decreta a S. Congregatione salubriter edita, ac praesertim super earundem Indulgentiarum publicatione et impressione, observentur, inprimis vero Decretum sub die 19. Januarii 1756 latum, et a S. M. Benedicto PP. XIV. die 28 ejusdem mensis „adprobatum quod ita se habet: Cum experientia quotidie comperiatur, complures Indulgentiarum concessionem generales expediri „in scia ipsa Sacra Congregatione, ex quo multi promanant abusus, „ac confusiones, re mature perpensa, praesenti Decreto declaravit, „impetrantes posthac hujusmodi generales concessionem, teneri sub „nullitate pena gratiae obtentae, exemplar eorumdem concessionum „ad Secretariam ejusdem S. Congregationis deferre.“